
Emakeelepäeval! Ääsmäe koolis
20. veebruarist 20. märtsini 

toimusid Ääsmäe põhikoolis 
emakeelepäevad. Ürituse kor
raldamise ajendiks oli arut
lus sellest, et õpilased kaota
vad põhikoolis huvi ja armas
tuse emakeele vastu, et kaob 
oskus teadmisi olümpiaa
dil koondada, lisaks ka las
tevanemate rejpliigid, et lap
sed ei oska end ei suuli
selt ega kirjalikult väljendada.

Emakeelepäevad algasid 
koolisisese olümpiaadiga ka
hes vanuseastmes: nooremad
V—V I klass ja vanemad V II— 
IX  kl. Selles said osaleda 
igast klassist kolm paremat 
ainetundjat. Nooremas vanu
segrupis olid võitjad Mai Oht- 
la ja Ranno Kasemaa VI klas
sist ning Katrin Vallsalu V 
klassist, vanemas vanuseast
mes olid üsna tasavägised liid
rid Christine Maiberg ja Reino 
Piip IX  klassist, Dea Klimbek 
V III klassist ja Maret Võites 
V II klassist.

Vabariigi aastapäeval toi
mus esimene n.-ö. avalik üri
tus — kooli kasesaalis astu
sid üles etlejad. Ürituse ees
märgiks oli seatud esmalt 
ülesanne õppida ja harjutada 
esinemist publiku ees. Samal 
ajal oli esinejatel tähtis mee
les pidada, et nad ei demonst
reeri oma lugemiskiirust, vaid 
lugemisoskust. See on mida
gi hoopis rohkemat kui sorav 
peastlugemine. Lastevanemate 
ja õpetajate žüriide ühise ot
suse põhjal loeti võistluse 
võitjateks Katrin Dormidon- 
tov, kes esitas kaks L. Tung
la luuletust, Marek Paal, Mer
le Part ja Priit Pajumaa.

Ärev ja- pingeline oli 27. 
veebruari õhtupoolik, kui 8. 
ja 9. klasside õpilased proovi
sid oma oskusi kõnepuldis tee
mal «Inimene ja kunst». Ava
likuks kõnepidamiseks teksti 
ettevalmistamine nõuab esine
jalt leidlikkust, et panna esi
tatavat huviga kuulama. Ras
keks tegi esinemise nõue ka

sutada oma kõne illustreeri
miseks tehnilist vahendit. 
Kõik õpilased kasutasid üks
meelselt epidiaskoopi. Kõnede 
teemad olid väga erinevad. 
Seda kinnitavad ka esiletõste
tud esinemised — Christine 
Maiberg kõneles abstraktsio
nismist, Reino Piip eesti mees- 
käsitöö uhkusest — õllekan
nust, Dea Klimbek aga egip
tuse kunstist.

Emakeelepäevade naelaks 
kujunes klassidevaheline näi
temängude konkurss. Esmas
päeva ja neljapäeva õhtuti 
oli ühel klassil võimalus ku
jundada kooliruume vastavalt 
oma soovile, maitsele ja või
malustele, et võtta vastu kü
lalisi oma klassi etendusele. 
Seda kõike ei oleks olnud või
malik teha kaasabita ja pari
mateks abilisteks olid lapse
vanemad. Tragid ning nuti
kad emad-isad tegid maits
vaid köögiviljasalateid, küp
setasid kooke, saiu, vahvleid, 
hankisid kommi, nätsu. Joo
giks pakuti magusaid ravitee- 
sid. Esile tuleb tõsta V I klassi, 
kes esitas muinasjutuetenduse 
«Vaeslaps ja talutüdruk». 
Õpilased olid ise välja mõel
nud laulud hiirele, täiendasid 
teksti saunaliste dialoogiga, 
mõtlesid juurde kuradiloo 
jms.

Kui VI klassi õpilased said 
menu osalisteks kostüümides, 
siis V II klassi õpilastele oli 
katsumuseks panna publik 
uskuma lugu kapsapeast. Ilu
saks etenduseks kujunes ka 
IX  klassi õpilaste esitatud luu- 
leetendus «Porkuni preili», 
mis lava jaoks seatud M. Un- 
deri samanimelise ballaadi 
järgi. See romantiline armas
tuslugu, mis viis vaatajad ta
gasi rüütlilugude aegadesse, 
oligi sobiv lõpetama näitemän
gude sarja.

Kõikidel üritustel oli ava
tud ka omavalmistatud õppe
vahendite näitus. Sellel hin

nati parimateks töödeks Me
rike Püssi ja Ehtel Juhansoo 
(V kl.) sõnadoomino, Sigre 
Rotka (VII kl.) ja Christine 
Maibergi (IX  kl.) raamatud 
ning Leili Fiksi (VI kl.) koos
tatud ajalehtede ja ajakirja
de pealkirjade kogu. Suurt 
huvi äratas nurgas seisev 
«Juku», kus demonstreeriti 
emakeeletundide tarbeks õpi
laste poolt koostatud arvuti
programme — Reino Piip (IX  
kl.) «Tähtede suurendamine», 
Raivo Malter (V II kl.) «Kõne
viisid» ja Priit Pajumaa (VI 
kl.) «Eesti kirjanikud».

20. märtsi õhtul toimus pi
dulik emakeelepäevade lõpe
tamine. Külas oli Eesti Draa
mateatri näitleja Tõnis Rät
sep, kes esitas tervikliku mur
delise kava. Laudade ümber 
olid kogunenud nii kooliõpi
lased kui nende pereliikmed, 
õpetajad, sponsorid, külalised. 
Kevade algust tervitati laulu
ga «Juba linnukesed». Meele
lahutusliku viktoriini^ viis läbi 
õpetaja Haare Otti. Õhtu lõp
pes kõikide konkursside võit
jate autasustamisega. Ürituse 
sponsorid olid Ääsmäe Agro
firma, a/s Ääsmäe aiand, a/s 
Euroauto, a/s Ansa, o/ü Rä
vala ja hr. Võites. Tänu neile 
jäävad emakeelepäevi meenu
tama kaunid lillekimbud, 
«Uku» meened, näitemängude 
konkursi võitnud VI ja VII 
klass lähevad mais-juunis 
Tallinna lahele lõbusõidule.

Kuigi kurvastuseks on maa
koolis üksainus emakeele ja 
kirjanduse õpetaja, kellele on 
pandud ülesandeks raskete 
keeleteaduslike tundide kõr
val äratada õpilastes armas
tust oma emakeele vastu, on 
minul õnneks abiks head kol
leegid ja abivalmis lapseva
nemad. Ka õpilased on meil 
tublid.

PIRET HIISJÄRV.
Ääsmäe põhikooli emakeele 

ja kirjanduse õpetaja


